
BIN Nº 293 29.11.2022 Página 1

Boletim Interno de
Serviços e Pessoal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

RESOLUÇÕES
DOS

CONSELHOS SUPERIORES
Reitor

MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Secretária dos Conselhos Superiores

ANA ALICE ALMEIDA REIS



BIN Nº 293 29.11.2022 Página 2

Conselho Universitário – CONSU

RESOLUÇÃO Nº 030, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

Revoga a Resolução nº 01/2021/CONSU.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- o Parecer nº 082/2022/CONSU, de 07 de novembro de 2022, deste
mesmo Conselho;

- o Despacho nº 14616 / 2022 - REITORIA, de 25 de novembro de
2022,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Resolução nº 01/2021/CONSU.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de publicação em
virtude da excepcionalidade do expediente administrativo.

São João del-Rei, 28 de novembro de 2022.

Prof. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE

Presidente do Conselho Universitário

Telefone para contato: +55(32)3379-5807

Responsável pela publicação: ANA ALICE ALMEIDA REIS

Boletim Interno de Serviços e Pessoal da UFSJ – nº 293/2022 – Contém 02 páginas.


	RESOLUÇÃO Nº 030, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
	RESOLVE:

